looaf) Urzad Statystyczny
Gus w Bydgoszczy

BDG-WAD.271.1.2018.4 Bydgoszcz, dnia 20.03.2018
Do Wykonawcow

Urzad Statystyczny w Bydgoszczy jako Zamawiajacy w postepowaniu w trybie Ogtoszenia o zamoOwieniu
zgodnie z art. 1380 ustawy z dnia 29.01.2004 Prawo zamowien publicznych (dz. U. z 2017 poz. 1579, z pdzn. zm.) na
,Swiadczenie ustug pocztowych dotyczacych przesytek listowych i paczek w obrocie krajowym i zagranicznym dla
Urzedu Statystycznego w Bydgoszczy (siedziby oraz jego Oddziatdow w Toruniu, Wtoctawku i Inowroctawiu)”
przekazuje treS¢ zapytan wraz z wyjasnieniami do Ogtoszenia o zamowieniu - zwane dalej Ogtoszeniem.

PYTANIE 1

Jak wynika z Rozdziatu Il - Ogtoszenie o zamowieniu pkt. 11 z Zatacznika nr 2 - Szczegotowy opis przedmiotu
zamowienia pkt. 5 Zamawiajacy zada wykonywania przez Wykonawce takze ustugi odbioru przesytek
z lokalizacji wskazanych przez Zamawiajacego jednoczeSnie nie przewidujac mozliwosci wyceny tej ustugi przez
Wykonawce w formularzu cenowym. Wykonawca wnosi o zmiang formularza cenowego, poprzez dodanie pozycji
ustuga odbioru przesytek - poniewaz Zamawiajacy nie ma mozliwosci bezptatnego Swiadczenia ustugi odhbioru
przesytek lub rozwazenie czy Zamawiajgcy nie bedzie sam przekazywat przesytek do uzgodnionej z Wykonawca
placowki pocztowej co oznaczatoby brak konicznosci wyceny tej ustugi oraz dostosowanie w tym zakresie zardowno
Ogtoszenia o zamowieniu jak i Szczegdtowego opisu przedmiotu zamowienia poprzez wykreslenie w/w ustugi. Dalej
Zamawiajacy w Zataczniku nr 2 wskazuje rowniez na ,ustuge doreczenia przesytek w okreSlonych godzinach”.
Wykonawca wnosi o wykreSlenie tego postanowienia, bowiem taki sposob doreczenia przesytek przychodzacych do
Zamawiajgcego nie moze by¢ przedmiotem niniejszego zamowienia gdyz taki zapis ingeruje w inne umowy
o Swiadczenie ustug pocztowych zawarte z nadawcami przesytek i wptywa na istniejacy u Wykonawcy proces
technologiczny pozwalajacy terminowo i zgodnie z zasadami wykonywania ustug pocztowych wskazanymi
w Rozporzadzeniu Ministra Administracji Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. dostarczaC mu wszystkie przesytki,
takze te adresowane do Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dopisanie w Zatgczniku nr 1 - Formularz oferty, ustugi odbioru przesytek.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie z Zatgcznika nr 2 - Szczegotowy opis przedmiotu zamowienia pkt 5
ppkt 1) zapisu dotyczacego ,ustugi doreczania przesytek w okreslonych godzinach”, ze wzgledu na obieg
korespondencji urzedowej i koniecznosci zapewnienia terminowej realizacji zadafi Urzedu.

PYTANIE 2

W Ogtoszeniu o zamdwieniu Rozdziat VII pkt. 1 ppkt 2 Zamawiajacy Zada zaSwiadczenia o wpisie do rejestru
operatorow pocztowych, wystawionego nie wczeSniej niz 6 miesiecy przed uptywem terminu skiadania ofert
Wykonawca wnosi o wykreslenie zw/w ppkt 2 stow ,wystawione nie wczesniej niz 6 miesiecy przed uptywem terminu
sktadania ofert” albowiem zgodnie art. 13 Prawa pocztowego rejestr wpisanych do niego operatordw pocztowych
jest jawny i dostepny na stornie UKE, tak, wiec Zamawiajacy ma mozliwos¢ sprawdzania czy przedstawione
zaswiadczenie o wpisie do tego rejestru jest aktualne.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy dokona wykreslenia ppkt 2 z Rozdziatu VIl pkt 1 Ogtoszenia.

PYTANIE 3

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy Zamawiajacy zapisujac w Ogtoszeniu rozdziat VIl pkt. 2 ppkt 2 oraz pkt. 5, ze
wymaga dokumentu o wpisie do rejestru lub ewidencji wystawionego nie wczesniej niz 6 miesiecy przed uptywem
terminu sktadania ofert ma na mysli wydruk pobrany z aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS ze
stron internetowych, albowiem wydruki te maja moc zrownana z mocag dokumentow wydawanych przez Centralna
Informacje a aktualne informacje o podmiotach wpisanych do Rejestru udostepniane sg bezptatnie kazdemu na
podstawie art. & ust. 4a ustawy o Krajowym Rejestrze Sadowym?
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ODPOWIEDZ
Tak, Zamawiajacy dopuszcza wydruk dokumentu wygenerowanego z serwisu internetowego Krajowego Rejestru
Sadowego.

PYTANIE &

Wykonawca wnosi 0 zmiane w Zatgczniku nr 2 - Szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia w pkt. 5 tresci ppkt 14,
i 15 bowiem Zamawiajacy nie moze wymagac od Wykonawcy naktadow dotyczacych dostosowania poprzez wymiang
matrycy jego maszyny frankujacej. Pozostawienie obecnych zapisow powodowatyby nieuzasadnione obcigzenie
Wykonawcy kosztami wykonania nowej matrycy. Dlatego tez Wykonawca wnosi o zmiang tresci ppkt 14 i 15 na
nastepujaca: ,14) Zamawiajacy informuje, ze maszyny do frankowania sa wtasnoscia Zamawiajacego. W przypadku,
gdy po wyborze najkorzystniejszej oferty zaistnieje konieczno$¢ wymiany matrycy, bedzie stanowic zatgcznik do
umowy 15) Wymiane matrycy Zamawiajacy zrealizuje w ciagu 14 dni od podpisania umowy”.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu w Zataczniku nr 2 - Szczegotowy opis przedmiotu zamdwienia pkt
5 ppkt 14 i 15.

PYTANIE 5

W zatgczniku nr 2 - Szczegbtowy opis przedmiotu zamowienia w pkt. 4 oraz w Zatgczniku nr 7 - Wzér umowy w jego
§ 3 ust. 3 Zamawiajacy wskazuje, iz podane w formularzu cenowym ilodci sg jedynie szacunkowe. W zwigzku
z powyzszym Wykonawca wnosi 0 wskazanie procentowej wysokosci zobowiazania, jakie Zamawiajgcy zamierza na
pewno udzieli¢ Wykonawcy, czyli ktdre bedzie na pewno zrealizowane przez Zamawiajacego. Brak wskazania tej
wielkoSci jest sprzeczne z art. 29 ust. 2 i 34 ust. 5 P.z.p. Wykonawca wskazuje, iz w orzeczeniu Krajowej Izby
Odwotawczej z dnia 11 stycznie 2008 roku (sygn. Akt KIO/UZP22/07) Izba wskazatam, ze niedopuszczalng praktyka
jest okreslenie przez Zamawiajacego jedynie gornej granicy swojego zobowigzania, bez wskazania minimalnej ilosci,
czy wartosci, ktérag na pewno Zamawiajacy wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamowienia, co nie spetnia
wymogow art. 29 ust P.z.p., ktory to przepis nakazuje, aby przedmiot zamowienia byt opisany w sposéb wyczerpujacy
i konkretny.

ODPOWIEDZ

Podane w kopii Formularza oferty Wykonawcy stanowiacej Zatacznik nr 1 do niniejszej umowy ilosci i rodzaje
przesytek sa wielkosciami szacunkowymi (orientacyjnymi - wyliczonymi na podstawie historii ustug pocztowych
Zamawiajacego — w okresie ostatnich dwoch lat), przyjetymi wytacznie w celu pordwnania i wyboru oferty
najkorzystniejszej. Zamawiajacy ze wzgledu na specyfike realizowania zadan statusowych nie jest w stanie
przewidzie¢ minimalnej wielkosci zamowienia.

PYTANIE 6

W zataczniku nr 7 - Wzorze umowy § & ust. 11 Zamawiajgcy okresla warunki ptatnosci dla przedmiotu zamowienia,
wskazujac niestosowany u Wykonawcy termin ptatnosci faktury jako 21 dni od daty doreczenia prawidtowo
wystawione] faktury. Wykonawca informuje, iz faktury za ustugi pocztowe wystawione sg za posrednictwem
scentralizowanego systemu informatycznego, ktorego wymogi okreslaja takie kryteria jak termin wystawienia
faktury, date wystania faktury do klienta, jak rowniez termin ptatnosci bedgcych w Scistej zaleznosci z terminami
sporzadzenia faktury. Standardowo obowigzujacy termin ptatnosci faktury okreslony jako 14 dni od daty
wystawienia faktury zostat wprowadzony ze wzgledu na zapewnienie prawidtowego funkcjonowania systemu
fakturowania wykonawcy oraz zarzadzenia ptatnoSciami wynikajacymi z zawartych umow. Takie rozwigzanie daje
mozliwos¢ oszacowania termindw wptywu Srodkow oraz opdznief w ich ptatnoSciach. Czy w zwiazku z powyzszym
Zamawiajacy zaakceptuje inny niz okreslony przez Zamawiajacego w umowie, pozwalajgcy terminowo dokonaé
ptatnosci za wykonanie ustugi w ramach przedmiotu zamowienia termin ptatnosci okreslony jako 21 dni od daty
wystawienia faktury VAT?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy dokona zmiany zapisow w Zatgczniku nr 7 - Wzor Umowy, § 4 ust. 11 otrzyma brzmienie:
Wynagrodzenie, o ktorym mowa w ust. 2 i 3, Zamawiajacy zaptaci przelewem w terminie do 14 dni, na rachunek
bankowy Wykonawcy wskazany w prawidtowo wystawionej i dostarczonej, do siedziby Zamawiajacego, fakturze VAT.
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PYTANIE 7

Wykonawca wnosi o wykreSlenie § 6 ust. 1, 2, 4 i 5 z zatacznika nr 7 - Wzoru umowy. Jezeli Zamawiajacy nie zgodzi
sie na wykreslenie tego punktu Wykonawca wnosi o zmiane wysokosci kary wymienionej w ust. 112 na 1%.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie § 6 ust. 1,2, 4 i 5z zatacznika nr7 - Wzoru umowy.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu § 6 ust 1i 1w zatgczniku nr 7 - Wzoru umowy.

PYTANIE 8

Wykonawca wnosi o zmiang ust. 2 w § 8 - Wzoru umowy stanowiacego Zatgcznik nr 7 nadajac mu nastepujace
brzmienie:

»2. Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zawartej umowy w zakresie zmiany cen jednostkowych za
Swiadczone ustugi pocztowe w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towardw i ustug,

2) Cennika Powszechnych Ustug Pocztowych wprowadzonej w sposob przewidziany w ustawie Prawo pocztowe,

3) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10
pazdziernika 2002 r. o minimalnych wynagrodzeniu za prace,

4) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki
na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne - jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszt wykonania Zamowienia
przez Wykonawce.”

Zaproponowana przez Wykonawce zmiana dopuszcza mozliwos¢ zmiany cen takze w przypadku, kiedy nastapi,
w sposob opisany w ustawie Prawo pocztowe, zmiana cennika obowiazujacego u Wykonawcy. Wykonawca jako
operator wyznaczony, zobowigzany do Swiadczenia ustug pocztowych, w tym takze ustug o charakterze
powszechnym, nie moze swobodnie ustalac cen za Swiadczenie tego typu ustug. Przepisy zamieszczone w rozdziale
IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczaja Scisty rezim ustalania optat za Swiadczenie powszechnych ustug pocztowych.
Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygniecia przedmiotowego
postepowania, zwtaszcza wigzacej strony w dtuzszym okresie czasu, w Swietle istotnych postanowien zawartych
w tresci SIWZ, Wykonawca realizujgc zamowienia w cenach wynikajacych z formularza, zmuszony bedzie do
Swiadczenia powszechnych ustug pocztowych z naruszeniem przepiséw ustawowych, nie tylko z zakresu prawa
pocztowego, ale takze cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bytby niedopuszczalny zardwno ze
wzgledu na ustawowe obowiazki cigzace na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak rowniez ze wzgledu na
narazenie Wykonawcy na odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza, ktorej zakres trudno nawet przewidziec.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy dokona zmiany zapisow w Zatgczniku nr 7 - Wzér Umowy, § 8 ust. 2 otrzyma brzmienie:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zawartej umowy w zakresie zmiany cen jednostkowych za Swiadczone
ustugi pocztowe w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarow i ustug,

2) Cennika Powszechnych Ustug Pocztowych wprowadzonej w sposdb przewidziany w ustawie Prawo pocztowe,

3) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10
pazdziernika 2002 r. o minimalnych wynagrodzeniu za prace,

4) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki
na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszt wykonania Zamowienia przez Wykonawce.

PYTANIE 9

Z uwagi na wyznaczony zblizajacy sie termin do zatozenia oferty, wobec przedstawienia przez Wykonawce
Zamawiajacemu szeregu istotnych dla jej przygotowania pytan dotyczacych warunkow i zasad Swiadczenia ustug
objetych tym postepowaniem oraz oczekiwaniem na odpowiedz Zamawiajacego w tym zakresie, co uniemozliwia
przystapienie w chwili obecnej do przygotowania oferty. Wykonawca wnosi o przedtuzenie wskazanego w ogtoszeniu
o zamdwieniu terminu do sktadania ofert.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, ze w dniu 19.03.2018 dokonat wydtuzeniu terminu sktadnia ofert do dnia 23.03.2018
do godz. 9%.
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Ponadto, Zamawiajgcy informuje o dokonaniu poprawki w Rozdziale XIII Oferty, pkt 2 otrzymat brzmienie:
Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajgcego:

Urzad Statystyczny w Bydgoszczy, ul. Ks. Stanistawa Konarskiego 1-3, 85-066 Bydgoszcz, | pigetro, budynek B,
pok. 11/8, w dniu 23.03.2018 r., o godz. 9%.

Z powazaniem
p.o. Dyrektora
Urzedu Stat)b_sjyc_zpego w Bydgoszczy
l, d
dr Wiestawa Gieranczyk
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